
 

 

Ripartizione del 
Personale 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 
 

Area: Personale Tecnico Amministrativo 

Ufficio: Uff. Gestione Rapporto di Lavoro del  
Personale Tecnico-Amministrativo 
 

Tel: +39 075 585 2120-2001 

Fax: +39 075 585 2121 
E-Mail: ugrl@unipg.it 
 

Università degli Studi di Perugia       D.D.G. n. 207 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la L. 09.05.1989, n. 168; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art. 19 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 196 del 30.06.2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” entrato in vigore il 01.01.2004; 

Visto il D.R. n. 1077 del 01.06.2004 con il quale, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 196/2003 i dirigenti sono nominati “Responsabili” del trattamento dei 

dati personali presso le Strutture cui i medesimi sono preposti; 

Visto il C.C.N.L. dell’Area VII della Dirigenza Università e Istituzioni ed Enti di 

Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-2009, bienni 

economici 2006-2007 e 2008-2009; 

Visto il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150, con cui è stata modificata la disciplina 

della dirigenza pubblica; 

Vista la L. 30.12.2010, n. 240; 

Vista il D.Lgs. 01.08.2011, n. 141; 

Vista la L. 06.11.2012, n. 190; 

Vista il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 

Visto il vigente Statuto d’Ateneo, in particolare l’art. 50; 

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato n. 1842/PND 

sottoscritto in data 15.12.2005, integrato dalle appendici nn. 2057/PND del 

11.07.2006 e 2797/PND del 25.02.2009, con cui è stato costituito il rapporto 

di lavoro tra questa Amministrazione e la Dott.ssa Tiziana BONACETO per lo 

svolgimento delle funzioni di Dirigente aventi ad oggetto la responsabilità della 

Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie per la durata di tre anni, decorrenti 

dal 01.07.2006; 

Visto il D.R. n. 1334 del 30.06.2009 con cui alla Dott.ssa Tiziana BONACETO, 

a decorrere dal 01.07.2009, è stato conferito l’incarico di Dirigente della 

Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie per la durata di tre anni; 

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato n. 2865/PND, 

sottoscritto in data 01.07.2009 in appendice al contratto individuale di lavoro 

a tempo indeterminato n. 1842/PND del 15.12.2005, con cui la Dott.ssa 

Tiziana BONACETO si è impegnata a svolgere l’incarico avente ad oggetto lo 

svolgimento delle funzioni dirigenziali relative alla responsabilità della 

Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie, a decorrere dal 01.07.2009 per la 

durata di tre anni; 

Visto il D.R. n. 1103 del 27.06.2012 con cui alla Dott.ssa Tiziana BONACETO, 

a decorrere dal 01.07.2012, è stato nuovamente conferito l’incarico di 

Dirigente della Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie, per la durata di tre 

anni; 

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato n. 3131/PND, 

sottoscritto in data 29.06.2012 in appendice al contratto individuale di lavoro 

a tempo indeterminato n. 1842/PND del 15.12.2005, con cui la Dott.ssa 

Tiziana BONACETO si è impegnata a svolgere l’incarico di Dirigente della 

Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie, a decorrere dal 01.07.2012 per la 

durata di tre anni; 

Preso atto che, sulla base della valutazione delle prestazioni e delle 

competenze organizzative del Dirigente Dott.ssa Tiziana BONACETO, operata 

annualmente da parte degli organi valutatori preposti, ai fini della 

OGGETTO: 
Dott.ssa Tiziana 

BONACETO: 
incarico 

dirigenziale per la 
Ripartizione 

Gestione Risorse 
Finanziarie, a 
decorrere dal 

01.07.2015 per la 
durata di tre anni.  



— 2 — 

 

 

Ripartizione del 
Personale 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 
 

Area: Personale Tecnico Amministrativo 

Ufficio: Uff. Gestione Rapporto di Lavoro del  
Personale Tecnico-Amministrativo 
 

Tel: +39 075 585 2120-2001 

Fax: +39 075 585 2121 
E-Mail: ugrl@unipg.it 
 

corresponsione della retribuzione di risultato, nonché sulla base dei risultati 

dell’attività amministrativa e della gestione, la valutazione dell’incarico 

dirigenziale svolto dalla stessa è risultata complessivamente positiva; 

Visto il Piano delle Performance di questo Ateneo per il triennio 2013/2015; 

Tenuto conto che, sulla base di quanto stabilito dal Consiglio di 

Amministrazione, mediante il Piano annuale della Performance saranno fissati 

e definiti gli obiettivi da perseguire al fine di verificarne l’attuazione; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 18.12.2008 con 

cui sono stati stabiliti, a decorrere dal 01.01.2009, i criteri per la graduazione 

nelle fasce delle varie funzioni dirigenziali e sono state determinate n. 4 nuove 

fasce di graduazione, in ordine decrescente, delle funzioni dirigenziali, a cui 

correlare, poi, il trattamento economico di posizione; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 18.12.2008 con 

cui è stata stabilita, con decorrenza 01.01.2009, la collocazione, in ordine 

decrescente, delle posizioni dirigenziali dell’Ateneo nelle fasce A, B, C, D e, in 

particolare, le funzioni dirigenziali relative alla Ripartizione Gestione Risorse 

Finanziarie risultano collocate nella fascia “A”, il cui valore economico della 

retribuzione di posizione è stato stabilito in misura pari ad a.l. € 42.349,46; 

Considerato che ai sensi dell’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, la 

durata dell’incarico dirigenziale non può essere inferiore a tre anni né 

eccedere il termine di cinque anni; 

Rilevato che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 

adottato con D.R. n. 99 del 30.01.2015 ai sensi dell’art. 1, comma 5, lett. a), 

della L. 06.11.2012 n. 190, al punto 13.3 prevede, tra l’altro, con riguardo 

alla realtà dell’Ateneo di Perugia, la non percorribilità della rotazione del 

personale dirigenziale, sia per l’esiguo numero dei dirigenti effettivamente in 

servizio che per la specificità di alcuni di essi; 

Considerato, altresì, che l’art. 16, comma 1, lettera l-quater) del D.Lgs. 

165/2001, attribuendo ai dirigenti di uffici dirigenziali generali, comunque 

denominati, il “compito di provvedere al monitoraggio delle attività nell’ambito 

delle quali è più elevato il rischio corruzione svolte nell’ufficio a cui sono 

preposti, disponendo, con provvedimento motivato, la rotazione del personale 

nei casi di avvio di procedimenti penali o disciplinari per condotte di natura 

corruttiva”, non prevede l’obbligo puntuale a carico dei suddetti dirigenti (nel 

ruolo dei quali rientra la figura del Direttore Generale di questo Ateneo) di 

provvedere alla rotazione del personale al di fuori dei casi espressamente 

indicati dalla norma; 

Dato atto, per quanto appena considerato, che questa Amministrazione non 

è tenuta ad attuare la rotazione del personale con particolare riferimento alla 

posizione della Dott.ssa Tiziana BONACETO, mentre si ravvisa, diversamente, 

l’opportunità di procedere alla conferma – e quindi al rinnovo – dell’incarico 

attualmente ricoperto dalla Dott.ssa Tiziana BONACETO, in virtù delle 

competenze e della particolare professionalità della medesima, nonché in 

considerazione della particolare complessità della struttura diretta; 

Preso atto che la Dott.ssa Tiziana BONACETO ha già presentato a questa 

Amministrazione una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di 

inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

 

 



— 3 — 

 

 

Ripartizione del 
Personale 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 
 

Area: Personale Tecnico Amministrativo 

Ufficio: Uff. Gestione Rapporto di Lavoro del  
Personale Tecnico-Amministrativo 
 

Tel: +39 075 585 2120-2001 

Fax: +39 075 585 2121 
E-Mail: ugrl@unipg.it 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Alla Dott.ssa Tiziana BONACETO, nata a (omissis) l’11.08.1960, è 

conferito l’incarico di Dirigente della Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie, 

a decorrere dal 01.07.2015 per la durata di tre anni. 

 

Art. 2) La Dott.ssa Tiziana BONACETO, per la durata del suddetto incarico, è 

nominata “Responsabile” del trattamento dei dati personali presso la 

Ripartizione Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Art. 3) Per l’incarico dirigenziale di cui sopra, alla medesima sarà corrisposta 

una retribuzione onnicomprensiva pari ad a.l. € 85.905,78 di cui a.l. € 

43.310,90 quale stipendio tabellare, a.l. € 245,42 quale R.I.A., a.l. € 

42.349,46, quale retribuzione di posizione (fascia A), oltre l’I.V.C. e la 

retribuzione di risultato, nella misura che sarà determinata dagli organi 

valutatori preposti, la cui spesa è compresa nell’ambito del fondo previsto per 

il finanziamento della stessa. 

La spesa complessiva per l’intero periodo, comprensiva degli oneri a carico 

Ente, pari ad a.l. € 363.800,00, rappresentata dallo stipendio tabellare, dalla 

retribuzione di posizione, dalla R.I.A. in godimento e dalla I.V.C., con 

esclusione della retribuzione di risultato, la cui spesa è compresa nell’ambito 

del fondo previsto per il finanziamento della stessa, graverà come segue: 

– quanto ad € 31.332,00, a copertura degli oneri relativi allo stipendio 

tabellare, I.V.C. e R.I.A., dal 01.07.2015 al 31.12.2015, sulla Voce COAN 

CA.04.08.02.01.01 “Costo dei dirigenti a tempo indeterminato” 

UA.PG.ACEN.ATTFINANZ del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio dell’esercizio 2015; 

– quanto ad € 29.302,00, a copertura degli oneri relativi alla retribuzione di 

posizione, dal 01.07.2015 al 31.12.2015, sulla Voce COAN 

CA.04.08.02.05.01 “Competenze accessorie del personale dirigente” 

UA.PG.ACEN.ATTPERSON del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio dell’esercizio 2015; 

– a partire dall’anno 2016, i costi annui lordi graveranno sulle richiamate 

voci COAN dei bilanci di previsione autorizzatori dei relativi esercizi di 

competenza. 

 

 

Perugia, 25 giugno 2015 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Dante DE PAOLIS 


